[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область
Администрация Шимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.12.2017 № 1535
р.п. Шимск

	О внесении изменений в      административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в образовательную организацию Шимского муниципального района»

С целью приведения в соответствие действующему законодательству  административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в образовательную организацию Шимского муниципального района», утвержденного постановлением Администрации муниципального района от 01.03.2017 № 176 Администрация Шимского муниципального района    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в образовательную организацию Шимского муниципального района», утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 01.03.2017 № 176 (далее административный регламент):
1.1. Исключить абзац «г» подпункта 2.6.1. пункта 2.6. «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для представления муниципальной услуги подлежащих представлению заявителей, способы их получения заявителем, в том числе в электронной форме, порядок их предоставления» раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги».

1.2. Дополнить пункт 2.7 «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении муниципальных услуг, которые заявитель вправе представить, а также способы их получения заявителями, в том числе в электронной форме» раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» абзацем следующего содержания: «Свидетельство о рождении ребёнка или документ, подтверждающий родство заявителя (или законность представления прав ребёнка)».

1.3. Дополнить раздел 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме» пунктом 3.5. следующего содержания:

«3.5. Направление межведомственного запроса (при необходимости):
3.5.1. Основанием для начала административной процедуры - направление межведомственного запроса является непредставление заявителем документов, указанных в подразделе 2.7 настоящего административного регламента.

3.5.2. Специалисты комитета, ответственные за предоставление муниципальной услуги, формируют межведомственные запросы на бумажном носителе (в форме электронного документа - при технической возможности) о представлении документов, указанных в подразделе 2.7 настоящего административного регламента, и направляют их в соответствующие органы, в распоряжении которых находится необходимая информация.

3.5.3. Направление межведомственного запроса осуществляется в течение 5 рабочих дней со дня представления заявителем документов, указанных в подразделе 2.6 настоящего административного регламента.

3.5.4. Срок выполнения административной процедуры не должен превышать 30 дней.

3.5.5. Результатом административной процедуры являются подготовленные документы, содержащие запрашиваемую информацию или сведения об отсутствии запрашиваемой информации».

2. Изменения распространяются на правоотношения возникшие с 01 января 2018 года.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).
Первый заместитель

Главы администрации

муниципального района                          В.А. Ковалев